
Rio Grande do Norte , 30 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2621 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    10 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N° 0090/2021-GC, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021 
 

Dispõe sobre Luto Oficial, e dá outras providências 

correlatas. 
  
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
ANTÔNIO MARTINS, ESTADO DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas no caput do 
Art. 57, IX da Lei Orgânica Municipal e demais legislações em vigor; 
Considerando o falecimento da Sra. MARIA ALAÍDE FERNANDES, 
popularmente conhecida por “MARIA DE CONSTANTINO”, 

ocorrido as 19h00min do dia 28 de setembro de 2021, emHospital 
RegionalDoutor Cleodon Carlos de Andrade dePau dos Ferros/RN. 
Considerando que a mesma é matriarca de numerosa família; 12 
filhos, 21 netos e 04 bisnetos, dentre estes, constam, o Ex-Prefeito e 
médico do município, José Júlio Fernandes Neto; Francisca Vanda 
Fernandes, Funcionária Pública Municipal, Kaline Margareth 
Fernandes, médica e Ex-Funcionária do Hospital e Maternidade 
Justino Ferreira; Hamilton Fernandes dos Santos, pai do atual Prefeito 
do Município, Jorge Vinicius de Oliveira Fernandes; além de ser avó 
do prefeito, é também avó da Secretaria Municipal de Administração, 
Clébia Fernandes dos Santos Varela, dentre outros; 
Considerando também que MARIA ALAÍDE FERNANDES, foi 
exemplo de sabedoria, determinação, disciplina e amor ao próximo, 
além das atribuições como mãe fiel aos seus princípios de ética e 
moral; 
Considerando, ainda, que se tratava de uma pessoa amável e 
prestativa, que deixou para a sua família e os munícipes bons 
exemplos de dignidade, de conduta pessoal, social e de fé. 
D E C R E T A 
Art.1º. Fica decretado luto oficial de 03 (três) dias, em todo território 
municipal, em homenagem póstuma a Sra. MARIA ALAÍDE 
FERNANDES; 
Art.2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Gabinete Civil da Prefeitura Municipal de Antônio Martins–RN, 29 de 
setembro de 2021. 
  
JORGE VINÍCIUS DE OLIVEIRA FERNANDES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Francisco Lucinaldo da Silva 

Código Identificador:30AC6417 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 
SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021. 

 
PROCESSO Nº. 16080002/2021 - PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021. Fica HOMOLOGADA a 
decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de 
Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII 
e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s): JOSIMAR 
FERREIRA DE LIMA EIRELI, CNPJ: 26.691.021/0001-94 foi 
vencedora de todos os itens do 01 aos 31, incluindo a renegociação 
dos itens 08, 10 e 11 agora com o valor global reduzido à R$ 
514.562,50 (quinhentos e quatorze mil quinhentos e sessenta e dois 
reais e cinquenta centavos); Conforme Ata de Julgamento anexa aos 
autos do processo. Objeto: Registro de preços para eventual 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de Bombas 
Submersa as Comunidades Rurais atendidas através da Secretaria 
Municipal de Agricultura Irrigação Recursos Hídricos e Meio 
Ambiente da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme 
especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de 
Referência).. 

Apodi/RN, 29 de setembro de 2021. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:55A1D3D6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 029/2021. 
 
A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público o RESULTADO do PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇO - Nº. 029/2021, cujo objeto 
referente ao registro de preços para eventual Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de locação de veículos para o 
Transporte Escolar as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, 
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I 
(Termo de Referência). Onde se-consagraram vencedoras as 
empresas: CLELIO JORDAN DE LIMA VARELA EIRELI - 
Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ 31.928.353/0001-80, foi vencedora 
dos itens 04 e 08 com o valor global de R$ 66.750,00; J 
ALCANTARA SILVA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ 
27.064.548/0001-51, foi vencedora do item 3 com o valor global de 
R$ 131.400,00; MF E AF CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - 
Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ 17.199.698/0001-19, foi 
vencedora dos itens 05, 06 e 07 com o valor global de R$ 164.250,00; 
R. D. TRANSPORTE EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - 
CNPJ 17.910.660/0001-02, foi vencedora do item 02 com o valor 
global de R$ 200.000,00 e Stelison Jaime da Silva Vale - Tipo: ME 
- LC123: Sim - CNPJ 26.537.990/0001-95, vencedora do item 01 
com o valor global de R$ 275.000,00, valor global da licitação R$ 
837.400,00. 
  
Apodi/RN, 29 de setembro de 2021. 
  
MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL 
Pregoeira Municipal Portaria Nº. 0540/2021 
  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:D445101A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO DE RESULTADO PRELIMINAR DAS PROPOSTAS DA 

LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 006/2021. 
 
A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Presidente da CPL, 
torna público o RESULTADO PRELIMINAR DAS PROPOSTAS 
da TOMADA DE PREÇO 006/2021, cujo objeto referente à 
Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza pública 
urbana, compreendendo todos os bairros do município, como a coleta, 
transporte e destinação final de resíduos sólidos urbanos, tanto 
domiciliares como comerciais, e execução de capinagem, roçada e 
raspagem das de linhas d’água, para desobstrução e melhor fluxo das 
águas, em logradouros da zona urbana do município de Apodi/RN. 
Onde foram classificadas as propostas de acordo com os valores 
apresentados: 1ª colocada, AL SOLUÇÕES EIRELI, 
CNPJ: 33.681.071/0001-56, com o valor global de R$ 357.263,32; 2ª. 
Colocada SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 
13.721.826/0001-91, com o valor global de R$ 379.982,37; 3ª 
colocada MF E AF CONSTRÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
17.199.698/0001-19, com o valor global de R$ 410.089,68; 4ª 
colocada ARCO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, 
CNPJ: 16.917.533/0001-72, com o valor global de R$ 417.336,92; 5ª 
colocada, S P CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ: 09.029.248/0001-
50, com o valor global de R$ 451.043,52; 6ª. Colocada DA MATA 
REPRESENTAÇÕES EIRELI – ME, CNPJ: 26.620.865/0001-44, 
com o valor global de R$ 454.274,20; 7ª colocada P. G. 


